(1)厘璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(128例目)

12月21日、新潟県より、「新型インフルエンザに感染した患者の死亡について」別添

の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ関連情報

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

本日 (1 2月21日)、 県内で、新型インフルエンザに感染した患者さんがお

亡くなりになりました。 お亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈りいた

します。

今回の発表は、 お亡くなりになった方ヘのプライバシーに配慮し、最小限の

事実のみの発表とさせていただきます。 ご遺族並びに医

えくださるようお願いいたします。

への取材はお控

平成21年12月21日

新潟県新型インフルエンザ対策本部

1 患者の概要

県内に在住の3歳女児

基礎疾患 (気管支喘息) あり

 新潟県

2 経過

11月8日 発症 (発熱39.8度)、受診

簡易検査実施せず、 インフルエンザを疑われタミフル処

帰宅後、 呼吸器症状が徐々に悪化

Ⅱ月9日 未明 入院

11月10日 PCR検査により新型インフルエンザと確認

入院加療中のところ、 本日 (12月21 日) 死亡

3 死因

インフルエンザ脳症

本件についてのお問い合わせ

福祉保健部健康対策課

山崎課長 (直通) 025－280－5785